后不足以支付标的资产的现金交易对价，则上市公司应于配套资金发行完毕之日

起 30 个工作日内筹集完毕剩余资金；上市公司承诺，将于前述资金筹集完毕之

日起 30 个工作日内按照本协议约定的现金支付比例向何立、黄治国、黄海荣、

余波各方分别支付本次现金的交易对价。上市公司应就配套资金的募集情况及用

途监管情况及时通知乙方各方。

四、本次发行股份的具体情况

本次交易分为发行股份及支付现金购买资产与配套融资两个部分：上市公司

拟以发行股份及支付现金的方式购买何立等 4 名股东合计持有的卓誉自动化

100%股权，同时向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金。

（一）发行股份及支付现金购买资产

1、发行对象

本次发行股份购买资产的发行方式为非公开发行，发行对象为何立、黄治国、

黄海荣、余波。

2、股份发行价格及定价依据

发行股份购买资产定价基准日为上市公司第五届董事会第九次会议决议公

告日。通过与交易对方之间的协商，并兼顾各方利益，上市公司发行股份购买资

产的股票发行价格为定价基准日前60个交易日公司股票交易均价的90%，即12.23

元/股（本次发行的定价基准日前60个交易日上市公司股票交易均价＝定价基准

雪莱特 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

10

日前60个交易日上市公司股票交易总额÷定价基准日前60个交易日上市公司股票

交易总量）。

根据上市公司2016年度股东大会决议，上市公司2016年度的利润分配方案

为：以股权登记日总股本为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.30元人民币

（含税），同时以资本公积金转增股本，每10股转增10股。根据上市公司《2016

年年度权益分派实施公告》，公司2016年度权益分派的股权登记日为2017年5月31

日，除权除息日为2017年6月1日。

考虑2016年度利润分配的影响后，上市公司本次发行股份购买资产的发行价

格由12.23元调整为6.10元，具体计算公式为：调整后的发行价=（调整前的发行

价-每股现金红利）÷（1+每股送股或转增股本数）=（12.23-0.03）÷（1+1）=6.10

元/股。

发行价格已经中国证监会核准。

在定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增股

本等除权、除息事项，前述发行价格亦将作相应调整。

3、发行数量

上市公司本次发行股份购买资产拟发行31,967,211股人民币普通股股份，向

每个发股购买资产交易对方的具体发股情况如下：

序

号

卓誉自动化

原股东

卓誉自动化

持股比例

转让款总额

（万元）

现金对价

（万元）

股份对价

（万元）

发行股份数

量（股）

1 何立 47.00%  14,100.00   4,935.00   9,165.00  15,024,590

2 黄治国 27.00%  8,100.00   2,835.00   5,265.00  8,631,147

3 黄海荣 20.00%  6,000.00   2,100.00   3,900.00  6,393,442

4 余波 6.00%  1,800.00   630.00   1,170.00  1,918,032

合计 100.00%  30,000.00   10,500.00   19,500.00  31,967,211

按照发行价格6.10元计算，本次发行股份购买资产涉及的发行A股股票数量

为31,967,211股。发行数量已经中国证监会核准。

在定价基准日至发行日期间，上市公司发生派发股利、送红股、转增股本或

配股等除息、除权变动事项，本次发行价格和发行数量将作相应调整。

4、股份锁定期

雪莱特 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

11

根据上市公司与卓誉自动化全体股东签订的《发行股份及支付现金购买资产

协议》，何立、黄治国、黄海荣、余波持有的上市公司股份分三批解锁，自股份

上市之日起满12个月解锁各自持有股份总额的30%；自股份上市之日起满24个月

解锁各自持有股份总额的30%；自股份上市之日起满36个月解锁余下的40%。

前述股份每批锁定期届满前，若补偿义务人何立、黄治国、黄海荣、余波需

要按照《盈利补偿协议》的约定对上市公司进行股份补偿，则补偿义务人应先对

上市公司进行股份补偿，该次可以解锁的股份减除向上市公司补偿的股份后剩余

股份在锁定期满后方可解锁转让。解锁后的股份应按照中国证监会及深交所的有

关规定进行交易。

股份发行结束后，如因上市公司送股、资本公积金转增股本等原因而使各方

被动增持的股票亦应遵守前述有关锁定期的约定。

相关法律法规和规范性文件对股份锁定期有特别要求的，以相关法律法规和

[…]

在前述发行底价基础上，最终发行价格根据询价结果由公司董事会根据股东

大会的授权与独立财务顾问（主承销商）协商确定。本次发行的最终价格为4.97

元/股，该发行价格相当于发行底价4.97元/股的100.00%；相当于雪莱特发行期首

日前20个交易日均价5.52元/股的90.00%。

3、发行数量

本次向配套融资认购方非公开发行募集配套资金不超过7,800万元，不超过

本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格（不包括交易对方在本次交易停

牌前六个月内及停牌期间以现金增资入股标的资产部分对应的交易价格）的

100%，同时募集配套资金发行股票数量不超过本次发行前上市公司总股本

730,241,172股的20%，即146,048,234股。

按照发行价格4.97元/股计算，本次交易募集配套资金发行股份数量合计为

15,694,163股股份，具体如下：

序号 发行对象 认购股数（股） 认购金额（元） 限售期（月）

1 广东福迪汽车有限公司 9,255,533 45,999,999.01 12

2 屈赛平 4,024,144 19,999,995.68 12

3 龚贤杰 2,414,486 11,999,995.42 12

合计 15,694,163 77,999,990.11 -

在定价基准日至发行日期间，上市公司发生派发股利、送红股、转增股本或

配股等除息、除权变动事项，本次募集配套资金发行价格和发行数量将作相应调

整。

4、股份锁定期

本次配套融资认购方广东福迪汽车有限公司、屈赛平和龚贤杰认购的股份自

新增股份上市日起12个月内不得上市交易或转让，之后按中国证监会及深交所的

有关规定执行。

本次发行结束后，认购方就本次发行所取得的股份由于雪莱特送红股、转增

股本等原因增加的股份，亦应遵守前述约定。如前述锁定期与证券监管机构的最

雪莱特 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

13

新监管要求不相符，配套融资认购方将根据监管机构的最新监管意见进行相应调

整。

5、发行方式

本次发行股份购买资产的发行方式：非公开发行。

6、发行股票的种类和面值

本次发行股份募集配套资金所发行股份的种类为人民币普通股（A 股），面

值为人民币 1.00 元。

7、发行股票的上市地点

本次发行股份募集配套资金所发行之 A 股股票将于发行完成后申请在深交

所中小板上市。

五、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施前后，股本结构变化

如下：

股份性质
本次发行前 本次发行

股份数

本次发行后

股数 比例 股数 比例

有限售条件的

流通股
284,403,484 38.95% 47,661,374 332,064,858 42.69%

其中：交易对

方合计
- - 31,967,211 31,967,211 4.11%

配套融资认购

方合计
- - 15,694,163 15,694,163 2.02%

无限售条件的

流通股
445,837,688 61.05% - 445,837,688 57.31%

合计   730,241,172 100.00% 47,661,374 777,902,546 100.00%

本次交易前（截至 2018 年 4 月 13 日），上市公司前 10 名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 股份性质

1 柴国生 244,052,938 33.42% 境内自然人

2 陈建顺 82,676,298 11.32% 境内自然人

雪莱特 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

14

3 冼树忠 21,429,578 2.93% 境内自然人

4 王毅 15,818,468 2.17% 境内自然人

5 陈建通 12,456,264 1.71% 境内自然人

6 王朝晖 7,772,712 1.06% 境内自然人

7 叶汉佳 6,037,500 0.83% 境内自然人

8 黄云龙 6,000,000 0.82% 境内自然人

9
漳州市银福伟业投资有

限公司
4,983,190 0.68% 境内一般法人

10 简为 3,320,280 0.45% 境内自然人

新增股份登记到账后本公司前十大股东如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 股份性质

1 柴国生 244,052,938 31.37% 境内自然人

2 陈建顺 82,676,298 10.63% 境内自然人

3 冼树忠 21,429,578 2.75% 境内自然人

4 王毅 15,818,468 2.03% 境内自然人